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Formanden: Folketingsmanden f or 
Randers Amts 6te Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Neergaard: Jeg er desværre nødt til 
at forlade Salen og vil derfor nu gerne 
svare det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds (Birck) ganske kort. Naar 
det ærede Medlem anførte det som en 
parlamentarisk Praksis i England, at Kom- 
missioner af og til afgav Beretninger om, 
홢 hvor vidt de vare komne i deres Arbejde, 
altsaa afgave delvise Beretninger, skal jeg 
sige, at Praksis er, at disse Beretninger 
afgives af Folk, der have deltaget i Ar- 
bejdet og kende det, men at det er imod 
al parlamentarisk Praksis, at man i Rigs- 
dagen giver sig til at kritisere en Kom- 
missions Arbejde, skønt man har staaet 
udenfor Kommissionen og ikke fra første 
Haand ved, hvad der er foregaaet i den, 
og gør det paa den Maade, som det ærede 
Medlem gjorde det. Det ærede Medlem 
vil ikke finde noget Sidestykke dertil i 
England. Naar det ærede Medlem syntes 
at være ilde berørt over, at jeg havde 
sagt, at han havde bygget sine Udtalelser 
om Kommissionens Arbejde paa løse og 
uvederhæftige Beretninger, skal jeg oplyse 
det ærede Medlem om, at jeg sagde dette, 
fordi det, som det ærede Medlem frem- 
førte, ikke var stemmende med de fak- 
tiske Forhold, og fordi jeg naturligvis 
intet Øjeblik vilde tro eller tror, at det 
ærede Medlem har villet anføre noget, 
som han ikke efter hvad han havde hørt 
var overbevist om var rigtigt. Saa er der 
ingen anden Forklaring mulig, end at de 
Beretninger; det ærede Medlem har faaet, 
ere af løs og uvederhæftig Art, thi de ere 
ganske i Strid med de faktiske Forhold. 

. Endnu skal jeg blot bemærke, at hvis 
det ærede Medlem vil gøre denne Sag en 
Tjeneste, skal han, som sket er fra anden 
Side, opfordre Kommissionen til, saa snart 
den kan, at fremsætte en særlig Betænk- 
ning om Arbejdsløshedsspørgsmaalet. Det 
er noget, der kan lade sig gøre. Men 
han bør ikke rette Beskyldninger mod 
Kommissionen af den Art, han har gjort, 
thi derved gør han afgjort ikke Sagen no- 
gen Tjeneste. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Randers Amts I ste Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Moestrup: Saavel Kommissionens For- 
mand, det ærede Medlem for Vraa (Th., 
Larsen) som jeg har udtalt, at hvis Ar- 
bejdsløshedsspørgsmaalet blev den Side af 
Kommissionens Virksomhed, som man sna- 
rest kunde komme med Indstilling om, 
kunde hverken Kommissionens Formand 
eller jeg se, at der var noget i Vejen for 
at komme med en saadan særlig Indstil- 
ling. Men det er ikke dette, som de ærede 
Medlemmer, der i Dag kæmpe saa drabe- 
ligt for det foreliggende Forslag, ville 
have. Det ærede Medlem for Randers 
(Rasmusen) og hans Partifæller ville netop 
have,' at vi i Huj og Hast skulde gennem- 
føre dette Forslag, som ikke er prøvet, 
og det er nærmest dette, som det ærede 
Medlem for Ringsted (Zahle) nu sluttede 
sig til i Modsætning til hans Stilling her i 
Tinget i Fjor. 

De Udtalelser, som det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds (Birck) 
fremsattte mod Kommissionens Formand, 
skal jeg ikke indlade mig paa. Det fore- 
kommer mig, at de vidne noget om, at de 
komme fra Tingets yngste Medlem, som 
man maa undskylde noget i Henseende 
til, hvad han kan finde paa at fremsætte 
om andre Medlemmer. Det ærede Medlem 
for Vraa og hans Stilling til de sociale 
Spørgsmaal er saa vel kendt og anerkendt 
af alle her i Salen, at jeg ikke tror, at 
han eller det Standpunkt, han forfægter, 
lider noget Skaar eller Afbræk ved de Ud- 
talelser, som det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 4de Valgkreds kan finde paa at 
fremkomme med. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Poul Rasmusen): Den højtærede Inden- 
rigsminister udtalte overfor mig, at der 
var ikke Spor af Kaos her ved denne Sam- 
lings Begyndelse. Det skal jeg ikke komme 
nærmere ind paa, det ved jeg ikke, men 
har der ikke været nogen begyndende Syg- 
dom den Gang, har den i hvert Fald gre- 
bet forfærdelig hurtigt om sig. den Gang 
den kom. I øvrigt har jeg ikke talt om 
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